- 12 Promissio turpis actus juramento firmari non potest.  
 13 An sit necessaria absolutio à juramento præstito contra bonos mores?  
 14 Juramentum charitati contrarium turpe est, & juramento non confirmatur.  
 15 Juramentum reverentia contrarium est turpe, nec juramento firmatur, & n. 25.  
 16 Pactum, ut quis contra privilegium conveniatur in solidum, est turpe, nec juramento firmatur.  
 17 An nobilis vel hidalgus possit renunciare beneficio, quod habet, ne in carcerem pro debito mittatur? cum num. seq. usque ad finem.  
 18 Renuntiatio privilegiorum jurata, quatenus valeat.  
 19 Nobilitas quid.  
 20 Beneficio cessionis bonorum, an possit renunciari?  
 21 Debitor dilationem solvendi petens, videtur renunciare beneficio cessionis.  
 22 Renuntiatio privilegiorum speciatim fieri debet, alioquin unius renuntiatio non tollit aliud.  
 23 Carceratio debitoris quando fieri possit.  
 24 Mater turrix an possit in carcerem mitti pro pecunia debita filiis.  
 25 Reverentiali juri an possit quis renunciare, & ibi intellect. l. ad egregias, ff. de jurejur.  
 26 Privilegiis nobilitatis quatenus renunciari possit.  
 27 Privilegio, ne testimonii dicendi causa quis domo extrahatur, quod egregiis personis & feminis concessum est, an renunciari possit.  
 28 Privilegio juris an renunciari possit.  
 29 Privilegio fori clericus renunciare ne jurato quidem potest, & ibidem intellectus & ratio text. in c. si diligenti de foro competent.

**I**N hujus operis partitione polliciti sumus hæc in parte de juramento confirmatorio contractus invalidi tractare: atque ideo necesse est questionem istam ita examinare, ut ejus resolutio facilius percipi valeat. Bart. etenim in l. si quis pro eo, ff. de fidejuss. conatus est rem istam distincte ad perfectam quamdam cognitionem, ut ipse opinatur, deducere. At tamen quia passim ejus conclusiones vel in probatur, vel in dubitationem revocantur; conabimur ex Bart. commentariis adnotare quid ipse hac in re senserit; deinde ejus assertiones in specie examinabimus; ad amissim perpendentes, an veræ sint, vel frequentiori Doctorum sententia probentur.

Prima igitur conclusio sit: Actus, vel contractus bonis moribus contrarius, minimè confirmatur juramento. † Hæc probatur in regul. non est obligatorium, de reg. jur. in 6. Non est, inquit regula, obligatorium contra bonos mores præstitum juramentum, atque ita hæc conclusionem proposuit Bart. in d. l. si quis pro eo, num. 6. Quam tamen quidam conantur hinc in modum intelligere, ut de contractu, vel actu † contrario bonis moribus naturalibus, vel canonicis accipienda sit: non autem de actu contrario bonis moribus civilibus: quasi velint ii Doctores; actum contrarium juri naturali, vel canonico, non posse juramento confirmari; nec posse juramentum quemquam obligare ad agendum id, quod jure naturali, vel canonico vetitum sit: actum verò † adversum juri tantum civili posse juramento confirmari: quam quidem interpretationem probant Panorm. num. 5. & Imol. n. 33. in c. cum contingat, de jurejur. Corn. in auth. sacramenta puberum, c. si advers. vend. num. 28. Bald. & Paul. Castr. in l. pacta, qua contra, c. de pactis. Abb. in c. si verò, de jurejur. Quorum opinio communis est, & probatur: quia qualibet lex civilis aliquem actum prohibens habet fundamentum in bonis moribus: atque ideo actus is erit contrarius bonis moribus civilibus: & tamen dubium non est, juramento confirmari actum lege civili prohibitum, saltem ple-